
UCHWAŁA NR XV/92/20 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2.      

§ 3. Zmienia się załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Łubnice Nr XIV/88/20 z dnia 20 stycznia 2020 roku 
p.n. "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku" zgodnie 
z załącznikiem nr 3.  

§ 4. Zmienia się załącznik Nr 7 do Uchwały Rady Gminy Łubnice Nr XIII/81/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku 
„Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 8 do Uchwały Rady Gminy Łubnice Nr XIII/81/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku 
„Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i wydatki nimi finansowane 
w 2020 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 10 do Uchwały Rady Gminy Łubnice Nr XIII/81/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku 
„Dotacje celowe w 2020 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie  30.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
w tym niewykorzystane dochody z opłat z lat poprzednich 0 zł oraz wydatki  
w kwocie 30.000 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii - ustawa z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 2137 ze zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁUBNICE                                                                       Zał. Nr 1  
 Nr dokumentu XV/92/20  
             Data podjęcia 2020-03-23  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 750   Administracja publiczna 20 167,20  

  75095  Pozostała działalność 20 167,20  

 
  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

18 906,75 

 

 
  6259 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 260,45 

 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

7 855,00 
 

  75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

7 855,00  

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 7 855,00  

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 542,31  

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 542,31  

 
  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

5 195,91 

 

 
  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

346,40 

 

   
  33 564,51  
   

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁUBNICE                                                    Zał. nr 2 

Nr dokumentu XV/92/20 

Data podjęcia 2020-03-23 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 460,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 460,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 460,00 

600   Transport i łączność 13 040,93 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 564,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 
-37 923,00 

  
6309 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

43 487,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 000,42 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,42 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -7 523,49 

  4270 Zakup usług remontowych -7 523,49 

750   Administracja publiczna 25 209,00 

 75095  Pozostała działalność 25 209,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 906,75 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 302,25 

851   Ochrona zdrowia 7 855,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 855,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 855,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -15 000,42 

 90095  Pozostała działalność -15 000,42 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,42 

  4300 Zakup usług pozostałych -12 000,00 

 
Razem: 

 
33 564,51 

 

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

wydatki majątkowe

1 O10 O1010
Budowa oczyszczalni i kanalizacji 

sanitarnej
3 000 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

UG Łubnice

2 O10 O1010

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 

z przyłączami, pompowniami ścieków ich 

zasilaniem energetycznym dla 

miejscowości Wilkowa, Wolica, Góra, 

Borki, Grabowa, Przeczów, Łyczba, 

Beszowa, Orzelec Mały, Łubnice, 

Orzelec Duży - ETAP I zlewnie Orzelec 

Duży i część Łubnic

6 889 235,00 1 502 460,00 2 460,00 1 500 000,00

A.        

B.            

C.               

D.

UG Łubnice

3 600 60014

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 

0823T Łubnice – Budziska od km 5+286 

do km 6+178

137 077,00 137 077,00 137 077,00

A.      

B.

C.

D.

UG Łubnice

4 750 75095

Rewitalizacja szansą na poprawę 

atrakcyjności społeczno-gospodarczej 

miejscowości Łubnice

4 577 630,72 610 176,57 5 041,80 116 993,52

A.        

B.            

C.               

D.

30 508,83 457 632,42

UG Łubnice

5 801 80195
Rozbudowa i doposażenie infrastruktury 

edukacyjnej w Gminie Łubnice
739 386,71 460 295,21 155 739,06

A.        

B.            

C.               

D.

304 556,15

UG Łubnice

6 900 90095

Wzrost wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii na terenie gmin 

partnerskich Połańca, Oleśnicy, Łubnic, 

Stopnicy

1 522 966,68 1 522 966,68 706 259,28

A.        

B.            

C.               

D.

816 707,40

UG Łubnice

razem 16 866 296,11 4 232 975,46 850 838,08 1 772 732,58 x 30 508,83 1 578 895,97 x

16 866 296,11 4 232 975,46 850 838,08 1 772 732,58 x 30 508,83 1 578 895,97 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy Łubnice Nr XV/92/20 z dnia 23 marca 2020 r.

Ogółem

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program
rok budżetowy 

2020 (7+8+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Przebudowa odcinka drogi 

powiatowej nr 0823T Łubnice – 

Budziska od km 5+286 do km 

6+178

600 60014 137 077 6300 137 077 137 077

Przebudowa odcinków dróg 

powiatowych w miejscowości 

Łubnice – Budowa chodnika w 

ciągu drogi powiatowej nr 

0836T Rytwiany -  Łubnice i 

przebudowa odcinka drogi 

powiatowej nr 0825T Łubnice - 

Słupiec w ramach rewitalizacji 

miejscowości Łubnice 

600 60014 43 487 6309 43 487 43 487 43 487

180 564 180 564 180 564 43 487

Załącznik nr 4 do uchwały Rady Gminy Łubnice Nr XV/92/20 z dnia 23 marca 2020 r.

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych wspólnie z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

Wydatki 

bieżące

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

przejętych przez Gminę do realizacji w drodze umowy 

lub porozumienia

z tego:

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Ogółem

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek 

budżetowych

Nazwa zadania wniesienie 

wkadów do 

spółek prawa 

handlowego

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową 

lub finansową realizowaną na podstawie porozumień 

między j.s.t.

Dział Rozdział
Dochody 

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 r.

Wydatki 

ogółem
Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

§ §

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

801 80101 20 010,00 20 010,00

801 80103 20 000,00 20 000,00

2.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Wojciecha Skuzy w Łubnicach
801 80148 70 010,00 70 010,00

801 80101 500,00 500,00

801 80148 35 010,00 35 010,00

801 80101 35 010,00 35 010,00

801 80103 10 000,00 10 000,00

190 540,00 190 540,00

Załącznik nr 5 do uchwały Rady Gminy Łubnice Nr XV/92/20 z dnia 23 marca 2020 r.

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej i wydatki nimi finansowane w 2020 r.

Ogółem

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Budziskach 
1.

4.
Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Gacach Słupieckich

3.
Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Wilkowej

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0823T Łubnice – 

Budziska od km 5+286 do km 6+178

Starostwo Powiatowe w 

Staszowie
137 077

2. 600 60014 6309

Przebudowa odcinków dróg powiatowych w miejscowości 

Łubnice – Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 0836T 

Rytwiany -  Łubnice i przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 

0825T Łubnice - Słupiec - w ramach rewitalizacji miejscowości 

Łubnice

Starostwo Powiatowe w 

Staszowie
43 487

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

180 564

Dotacje celowe w 2020 roku

Ogółem

Załącznik nr 6 do uchwały Rady Gminy Łubnice Nr XV/92/20z dnia 23 marca 2020 r.

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/92/20 Rady Gminy Łubnice z dnia 23 marca 2020 roku
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych w 2020 roku w następujący sposób:
Zwiększa się dochody:
W rozdziale 75095 - Pozostała działalność
w § 6257 - Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę
18.906,75 zł
w § 6259 - Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę
1.260,45 zł.
W związku z realizacją zadania „Rewitalizacja szansą na poprawę atrakcyjności społeczno-
gospodarczej miejscowości Łubnice”.

w rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw
w § 0480 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę
7.855,00 zł
Zmiany dokonuje się w związku ze zwiększonym przypisem w zakresie opłat za zezwolenia
na sprzedaż napojów alkoholowych.

w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
w § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
o kwotę - 5.195,91 zł
w § 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
o kwotę - 346,40 zł
Powyższe środki finansowe to refundacja poniesionych wydatków zadania p. n: "Modernizacja
i doposażenie świetlic wiejskich".

Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych w 2020 roku w następujący sposób:
Zmniejsza się wydatki:

W rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe
w § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
o kwotę 37.923,00 zł
W rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 7.523,49 zł.

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 1



W rozdziale 90095 – Pozostała działalność
w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.000,42 zł
w § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 12.000,00 zł.

Zwiększa się wydatki:

W rozdziale 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.460,00 zł
W związku z dofinansowaniem do realizacji zadania budowy sieci kanalizacji sanitarnej.

W rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe
w § 6309 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
o kwotę 43.487,00 zł
W związku z dofinansowaniem do realizacji zadania p.n. „Przebudowa odcinków dróg
powiatowych w miejscowości Łubnice – Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 0836T
Rytwiany - Łubnice i przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0825T Łubnice – Słupiec„
w ramach rewitalizacji miejscowości Łubnice.

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne
w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.000,42 zł
w § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 12.000,00 zł
W związku z dofinansowaniem do dróg gminnych.
W rozdziale 75095 - Pozostała działalność
w § 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 18.906,75 zł
w § 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 6.302,25 zł
W związku z dofinansowaniem do realizacji zadania „Rewitalizacja szansą na poprawę
atrakcyjności społeczno-gospodarczej miejscowości Łubnice”.

w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi
w § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 7.855,00 zł.
Z przeznaczeniem na dofinansowanie do zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

W załączniku "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia
w 2020 roku" zwiększa się łączne nakłady finansowe w zadaniach:
1. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, pompowniami ścieków ich zasilaniem
energetycznym dla miejscowości Wilkowa, Wolica, Góra, Borki, Grabowa, Przeczów, Łyczba,
Beszowa, Orzelec Mały, Łubnice, Orzelec Duży - ETAP I zlewnie Orzelec Duży
i część Łubnic" o kwotę 2.460,00 zł,
2. „Rewitalizacja szansą na poprawę atrakcyjności społeczno-gospodarczej miejscowości Łubnice”
o kwotę 25.209,00 zł oraz zmniejsza się łączne nakłady finansowe w zadaniu:
„Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0823T Łubnice-Budziska od km 5+286 do km 6+178
o kwotę 37.923,00 zł.

Zmieniono załącznik p.n. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 roku”
oraz załącznik „Dotacje celowe w 2020 roku” poprzez wprowadzenie nowego zadania
inwestycyjnego p.n. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych w miejscowości Łubnice –

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 2



Budowa chodnika
w ciągu drogi powiatowej nr 0836T Rytwiany - Łubnice i przebudowa odcinka drogi powiatowej
nr 0825T Łubnice – Słupiec” w ramach rewitalizacji miejscowości Łubnice na kwotę 43.487,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Komasara

Id: E0037020-49AB-41A1-999F-1A334E2049AF. Podpisany Strona 3




